1

Rivania Selma de Campos Ferreira

De: Sen. Rodrigo Pacheco
Enviado em: segunda-feira, 6 de março de 2023 09:01
Para: Rivania Selma de Campos Ferreira
Assunto: ENC: Ofício SG - MOÇÃO - CÂMARA DE ESTEIO
Anexos: SG 82 - RODRIGO PACHECO.pdf

De: legislativo@esteio.rs.leg.br [mailto:legislativo@esteio.rs.leg.br]
Enviada em: sexta-feira, 3 de março de 2023 16:06
Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>
Assunto: Ofício SG - MOÇÃO - CÂMARA DE ESTEIO

Prezado,

Segue em anexo MOÇÃO DE APOIO SG 82/2023, desta Casa.

Atenciosamente,

Nicoly Biessek
Estagiária - Secretária

 Você não costuma receber emails de legislativo@esteio.rs.leg.br. Saiba por que isso é importante

00100.037904/2023-67

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTEIO

OFÍCIO SG 82/2023

Esteio, 03/03/2023.
Exmo. Sr. Rodrigo Pacheco,
Presidente do Congresso Nacional,
Praça dos Três Poderes,
Brasilia-DF.

Senhor Presidente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento das Vereadoras Fernanda
Fernandes e Dalen Matos, aprovado na Sessão Ordinária do dia 02 de março de 2023,
encaminha a Vossa Excelência, MOÇÃO DE APOIO, extensiva à Sra. Valeska Zanello,
alusiva ao Projeto de Lei que criminaliza a misoginia, juntamente com o racismo, a
homofobia e a transfobia.

Segundo as Parlamentares, o objetivo do projeto é criminalizar as declarações
que promovam misoginia, bem como o racismo, a homofobia e a transfobia. Não é mais
possível naturalizar piadas sexistas sobre mulheres, defender sua inferioridade, falar mal de
sua sexualidade, promover discurso de desprezo, promover imagens que difamem, desonrem,
caluniem ou ensejam injúrias contra essas pessoas.

Na expectativa da boa acolhida, renovamos votos de distinta consideração e
apreço.

(Assinado Digitalmente)

Presidente
CRISTIANO COUTINHO MAYER

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

es
te

io
.c

itt
at

ec
.c

om
.b

r/
pr

oc
es

so
/a

ut
en

tic
ac

ao
-d

oc
um

en
to

/4
27

5F
0E

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '4

27
5F

0E
'

00100.037904/2023-67 - 00100.037904/2023-67-1 (ANEXO: 001)

CNPJ: 90871831000121 -

CÂMARA DE VEREADORES DE ESTEIO

CEP: 93265169 - ESTEIO
RUA 24 DE AGOSTO - 535

Manifesto do Documento

Para confirmar a integridade do documento, basta informar
a Chave de Autenticação no site:
https://cmesteio.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/4275F0E Documento

OFÍCIO SG

000082 / 2023  -

Protocolo  -

4275F0E

Autenticação

Processo

Assinatura Eletrônica Simples

CRISTIANO COUTINHO MAYER
821***.***20

03/03/2023 15:23:17

IP: 201.48.109.129  Geolocalização: -29.85393, -51.169007

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Local:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): b20a0862123b97d0808b0bec321bf14c4855688f254b877a354d570909ee06c5

Città Inteligência em Gestão Pública 03/03/2023 15:38

00100.037904/2023-67 - 00100.037904/2023-67-1 (ANEXO: 001)